**Arri. xLI** An diuina sapientia sit genita.  
**Jz** Ens itaq; rōnalis zc. Hic incipit ps illa in m q̄ imaginē creatā applicat ad exēplar increatū z ostendit qd̄ haberi possit p̄ cōsiderationē ip̄s. Obijc̄t aut̄ de hoc q̄ ip̄e dicit habere sapiāz q̄ ab ip̄o genita est zc. ḡ sapientia genita est/ s̄z sapia est eēntia; ḡ essentia genita est qd̄ falsum est. **Solutio.** breuiter transeo; qz infra de hoc erit questio dicens: q̄ sapientia accipit̄ hic z appropriatū in q̄ intelligit̄ p̄rū; qz ita ducit imago i sapiāz; z iō sapia est fili⁹ et est sensus. i. fili⁹ cui⁹ appropriatū est sapientia.

**Hic de summa trinitatis vnitatem.**

Qua p̄pter iuxta istā cōsiderationē (vt ait Aug⁹ in. ix. lib. de tri.) credam⁹ patrē z filiū z sp̄ritū sc̄tū vnū esse deū; vniuerse creaturē cōditorē z rectorē; nec patrē esse filiū; nec sp̄m̄ sc̄tū vel patrē esse vel filiū; sed trinitatē relatarū ad inuicē p̄sonaz. Et em̄ ip̄e ait in libro de fide ad petrū; Vna ē natura siue essentia p̄ris z filij z sp̄s sc̄tū; nō vna p̄sona. Si em̄ sic eēt vna p̄sona; sicut est vna substātia patris z filij z sp̄s sc̄tū; veraciter trinitas nō diceret̄. Rursus qd̄em trinitas eēt vera sed vn⁹ deus trinitas ip̄a nō esset; si quēadmodū pater z filius z sp̄s sc̄tū p̄sonaz sunt ab inuicē p̄rietate distincti; sic fuissent qz naturarū diuersitate discreti. Fides aut̄ patriarcharū p̄phetarū atq; apostolorū vnum deū predicat trinitatē esse. In illa ergo sancta trinitate vnus est de⁹ pater q̄ sol⁹ essentialiter de seip̄o filium vnū genuit; z vnus filius est qui de vno patre solus eēntialiter natus; z vnus sp̄itus sanct⁹ qui solus essentialiter a patre filioq; p̄cedit. Hoc autē totum non potest vna p̄sona; id est gignere se z nasci de se z p̄cedere de se; vt em̄ ait Aug. in primo li. de trini. Nulla res est que seip̄am signat vt sit.

Uap̄pter iuxta istā cōsiderationē zc. Nec q̄ est vltima ps in q̄. l. q̄si p̄cludēdo determinat qd̄ tenendū est de trinitate z vnitatem in quaz ducit imago/ qd̄ totū est planū p̄ter hoc qd̄ dicit q̄ sol⁹ essentialiter de seip̄o vnū filiū genuit. Per hoc em̄ generatio videt̄ esse act⁹ essentie. Si hoc dicere tur tūc obijc̄t in cōtrariū; qz cui⁹ est act⁹ illud agit illo actu eēntie ē act⁹; ḡ eēntia agit illo actu; sed ille act⁹ est generatio filij; ḡ essentia gnat̄ filiū/ z generatū nō est gignēs/ vt infra habebit̄; ḡ fili⁹ nō est essentia/ qd̄ falsum est. Solutio essentialit̄ genuit. i. genuit filiū habentē eandem essentiam secū; z ita celsabit obiectio; z in alijs littera plana est.